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دور جدید اجراهای »جنون محض« با ترکیبی از بازیگــران قدیمی و جدید به روی صحنه می رود. 
نمایش »جنون محض« به کارگردانی علیرضا کوشک جلالی، که بهار و تابستان سال گذشته روی صحنه 
بود، آذرماه امسال با تغییراتی در گروه بازیگران در تالار فرهنگ اجرا می شود. از جمله بازیگران دور اول 
این نمایش سام کبودوند، دیبا زاهدی و علی ابدالی هستند و از بازیگرانی که در دور جدید به گروه اضافه 
شدند، می توان به شقایق فراهانی، سعید چنگیزیان، خاطره اسدی، محمد صدیقی مهر، دلسا کریم زاده، 
حافظ اسمی خانی اشاره کرد. نمایشنامه »جنون محض« جزو نمایش های کمدی مطرح در اروپا و بهترین 

کمدی سال 1۹82 در انگلستان است. /ایسنا

نمایش »داستان نیمه شب« نوشته مهدی میرباقری و کارگردانی محمد قیاسی از 14 تا پایان آذر ماه 
ساعت 17 در سالن شماره یک تماشاخانه دا روی صحنه می رود. نمایش »داستان نیمه شب« در مورد 
یک عشق قدیمی  است که جنون به بار می آورد... شیوا جوانمرد، تینا حاج محمدرضا، شاهین پاکزاد و 
ماهان علیزاده بازیگران نمایش »داستان نیمه شب« هستند. از دیگر عوامل نمایش »داستان نیمه شب« 
می توان از محمد کاظم تبار مشاور کارگردان، عطیه آقا محسنی فشمی دستیار کارگردان، نگین مکیان و 
طاهره یلور پارسا گروه کارگردانی، احد شاملو منشی صحنه، ماهان علیزاده نوازنده، زهره اسماعیلی طراح 
پوستر و بروشور، رضا کریمی مدیر تبلیغات و روابط عمومی و ناصر ارباب به عنوان مشاور رسانه نام  برد./مهر

داستان نیمه شب در تماشاخانه داجنون محض دوباره در تالار فرهنگ

برگزاری پویش ملی قصه گویی از قصه های مقاومتجلد دوم کتاب لیلا روانه بازار شدجایزه ادبی بوکر به پل لینچ ایرلندی رسید
جایزه ادبی »بوکر« ســال 202۳ به رمان»پل لینچ« نویســنده 

ایرلندی با عنوان »آواز پیامبر« اهدا شد.
 این رمان داســتانی از یک ایرلند خیالی را روایــت می کند که به 
ستمگری دچار شده است. »اسی ادوگیان«،  رئیس هیات داوران جایزه 
»بوکر«  از آن به عنوان رمانی »تکان دهنــده و حقیقی«  یاد کرد که 
»اضطراب های اجتماعی و سیاسی مقطع کنونی  زندگی ما را به تصویر 
می کشد.« »ادوگیان« که رمان نویس کانادایی است و تاکنون دو بار 
به فهرست نامزدهای نهایی »بوکر«  راه یافته گفت: انتخاب »لینچ« 
به عنوان برنده این جایزه یک تصمیــم متفق القول نبود و رای گیری 
و صحبت درباره برنده جایزه حدود شش ساعت طول کشیده است. 
این دومین سال پیاپی اســت که یک رمان با موضوع نزاع سیاسی به 
عنوان برنده این جایزه انتخاب می شود.  جایزه »بوکر« ویژه همه آثار 
نوشته شده از سراسر جهان به زبان انگلیسی است که در بریتانیا و ایرلند 

منتشر شده باشند./ایسنا

انتشــارات ســرانه جلد دوم کتاب »لیلا« اثر »علی غلامی« 
داستان نویس کرمانشاهی را در 252 صفحه و در هزار نسخه منتشر 

و روانه بازار کرد.
کتاب لیلا یک اثر داستانی بلند است و آنچه در این کتاب آمده 
است، گوشه ای از تاریخ ایران و کُرد است که باید حفظ شود و مردم 
بدانند مرزنشین بودن به راحتی ســکونت در مناطق مرکزی هر 
کشوری نیست. این قصه گوشه ای از سختی های مردم مرزنشین و 
بخصوص زنان را روایت می کند، حکایت های تلخ و گاهی شیرین 
که خواننده را چنان مجذوب خود می کند که تا پایان قصه کتاب را 
زمین نگذارد. دکتر علی غلامی زاده 1۳4۶ روستای ریخک از توابع 
شهرستان دالاهو استان کرمانشاه از خانواده ای از تبار کلهر است. 
وی در کنار پیشه تخصصی خود که دندانپزشکی است، از ذوق ادبی 
نیز بهره گرفته و تاکنون آثار داستانی همچون، ریخک و گلم کو و 

لیلا را به رشته تحریر درآورده است./ایرنا

پویش ملی قصه گویی »قصه هایی از مقاومت برای کودکان« به منظور 
همدلی با کودکان غزه و اعلام انزجار از حمله های وحشــیانه به زنان و 
کودکان مظلوم فلسطینی، همزمان با سی ویکمین دوره هفته کتاب، 
برگزار می شود. این پویش با مشارکت ویژه کتابداران نهاد در کتابخانه های 
عمومی و تمامی علاقه مندان در گروه های سنی مختلف برگزار می شود. 
علاقه مندان می توانند با ضبط قصه گویی خود با موضوع مقاومت ویژه 
کودکان ایران، غزه و لبنان از سه داستان پیش بینی شده شامل »سردار 
مهربان«، »بابا رستمعلی« و »رمادی« و ارسال آن به شبکه کتابخوانان 
در پیام رسان های بله، ایتا و روبیکا با شناسه vnmplib@  یا شماره 
0۹1050۳۹۳20در این پویش شــرکت کنند. این پویش همزمان با 
هفته کتاب 1402 آغاز شد و تا پایان دی ماه سال جاری ادامه دارد. پس 
از داوری آثار، با قید قرعه از نفرات برتر تقدیر خواهد شد. علاقه مندان 
می توانند قصه های »ســردار مهربان«، »بابا رستمعلی« و »رمادی« را 

دریافت و ویدئوی قصه گویی خود را ضبط کنند./تسنیم

»علی نادری« روز یکشنبه در نشست بین 
المللی »رسانه و نقش آن در تشدید نفرت افکنی 
و خشــونت: خطرات گمراه کردن و جانبداری« 
با محوریت مقابله با اطلاعات نادرست و غرض 
ورزی نسبت به مسئله فلسطین در 
جده اظهار داشــت: شاخص های 
فراوانی برای ارزیابی اخلاقی یک 
رســانه در دنیای مدرن وجود 
دارد. احتمالا صداقت، بی طرفی 
و پرهیز از تبعیض های قومی، 
نــژادی، دینی و جنســیتی، 
در صــدر این ارزش هــا قرار 

می گیرند.
از  یکــی  افــزود:  وی 
چالش هــای اخلاقــی در کار 
رســانه ها، انتشــار اخبار جعلی 
است. فناوری در عصر دیجیتال، به 
ما کمک می کند که اطلاعات را سریع تر 
و به مخاطبان بیشتری ارائه کنیم. این، 
اتفاق خوبی است اما اخبار کذب نیز به 

همین سرعت و آسانی منتشر می شود، زمانی که اخبار 
کذب با هدف فریب دادن گروهی از مخاطبان منتشــر 

شود، به آن دروغ رسانی می گوییم. 
نادری با اشاره به جنگ اخیر در غزه گفت: در جریان 
این جنگ از تولید و انتشار اخبار جعلی، به عنوان ابزاری 
غیراخلاقی، بسیار استفاده شد. یک نمونه معروف، ادعای 
گردن زدن کودکان توسط حماس در اسرائیل بود. بسیار 
زود و به واسطه خبرنگاران حرفه ای که کوشیدند که این 
خبر را راستی آزمایی کنند، معلوم شد که این ادعا، یک 

دروغ بوده است.
مدیر عامل ایرنا اظهار داشت: اما چرا این حجم زیاد 
از خبر دروغ در همه این روزها درباره جنگ غزه تولید و 
در رسانه ها انتشار یافت؟ پاسخ را باید در جنایت جنگی 
بزرگی پیدا کرد که 40 روز گذشته در یک باریکه تحت 
محاصره علیه زنان و کودکان اتفاق افتاد. آمار رســمی 
نشــان می دهد در جنگ غزه از میان 1۳ هزار کشــته 
غیرنظامی فلسطینی که بر اثر بمباران جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی کشته شده اند، بیش از 5 هزار نفر کودک 
بوده اند. این جنایت آنقدر بزرگ است که بانیان آن را وادار 
خواهد کرد تا با انتشــار اخبار دروغ، فضای ذهنی افکار 

عمومی را به نحوی مشغول کنند تا شاید تعداد کمتری از 
انسان ها از این فاجعه انسانی یعنی کشتار 5 هزار کودک 

در 40 روز خبردار شوند.
نادری با بیان اینکه جنگ 40 روزه علیه مردم محاصره 
شده غزه، جنگی نامشروع بود که رژیم صهیونیستی برای 
مشــروع جلوه دادن آن نیاز به تولید اخبار دروغ داشت، 
گفت: به نظرمی رسد این بار قدرت رسانه مانع از رسیدن 

جنایتکاران به این هدف شد. 
وی افزود: واقعیت این است که در اغلب موارد، ادعاهای 
کذب را روزنامه نگاران حرفه ای، راستی آزمایی و کذب 
بودن آن را فاش کرده اند. بنابراین، ما مسئولیت مهمی 
برعهده داریم. گاهی لازم است خبرگزاری ها و رسانه ها، 
گزارش های رســانه های جریان اصلی را بدون بررسی و 

راستی آزمایی، بازنشر نکنند.
نادری تصریح کرد: شاید همین تاثیر شگرف، یعنی 
روشنگری درباره دروغ و فیک نیوز ســبب شد تا رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه نزدیک به 70 خبرنگار را مورد 
هدف قرار دهد و البته آخرین آنها، دو خبرنگار شــهید 
شبکه المیادین بودند که همه ما اخبار آن را شنیدیم و 

البته در رسانه های خود مخابره کردیم./ایرنا

علی نادری مدیرعامل ایرنا:

اخبار جعلی، ابزاری غیر اخلاقی در جنگ غزه


